契約から生じる収益の金額は、連結財務諸表「注記事項（収益認識関係）1．顧客との契約から生じる収益を分解し

た情報に記載しています。

※2  期末棚卸高は収益性の低下に伴う簿価切下げ後の金額であり、次の棚卸資産評価損が売上原価に含まれていま

す。

※3  一般管理費に含まれる研究開発費は、次のとおりです。

※4  販売費及び一般管理費のうち主要な費目および金額は、次のとおりです。

※5  固定資産売却益の内容は次のとおりです。

※6  固定資産除却損の内訳は次のとおりです。

- 60 -

前連結会計年度
（自  2022年4月1日
 至  2023年3月31日）

当連結会計年度
（自  2023年4月1日
 至  2024年3月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 51,697千円 156,296千円

組替調整額 △386,468 △12,242

計 △334,771 144,053

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 △40,748 29,375

組替調整額 － －

計 △40,748 29,375

為替換算調整勘定：

当期発生額 459,434 1,372,103

組替調整額 － －

計 459,434 1,372,103

税効果調整前合計 83,915 1,545,532

税効果額 114,994 △53,057

その他の包括利益合計 198,909 1,492,475

前連結会計年度
（自  2022年4月1日
 至  2023年3月31日）

当連結会計年度
（自  2023年4月1日
 至  2024年3月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △334,771千円 144,053千円

税効果額 102,372 △44,051

税効果調整後 △232,398 100,001

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 △40,748 29,375

税効果額 12,621 △9,005

税効果調整後 △28,126 20,370

為替換算調整勘定：

税効果調整前 459,434 1,372,103

税効果額 － －

税効果調整後 459,434 1,372,103

その他の包括利益合計

税効果調整前 83,915 1,545,532

税効果額 114,994 △53,057

税効果調整後 198,909 1,492,475

（連結包括利益計算書関係）

※1  その他の包括利益に係る組替調整額

※2  その他の包括利益に係る税効果額

- 61 -

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 35,511,000 － － 35,511,000

合計 35,511,000 － － 35,511,000

自己株式

普通株式（注） 267,425 41 － 267,466

合計 267,425 41 － 267,466

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
1株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2022年6月24日

定時株主総会
普通株式 1,057,307 30 2022年3月31日 2022年6月27日

2022年10月31日

取締役会
普通株式 1,057,307 30 2022年9月30日 2022年12月9日

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

1株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2023年6月23日

定時株主総会
普通株式 1,163,036 利益剰余金 33 2023年3月31日 2023年6月26日

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 35,511,000 － － 35,511,000

合計 35,511,000 － － 35,511,000

自己株式

普通株式（注） 267,466 172 6,300 261,338

合計 267,466 172 6,300 261,338

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自  2022年4月1日  至  2023年3月31日）

1．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の株式数の増加41株は、単元未満株式の買取りによる増加です。

2．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

3．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度（自  2023年4月1日  至  2024年3月31日）

1．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の株式数の増加172株は、単元未満株式の買取りによる増加です。

　　　普通株式の自己株式の株式数の減少6,300株は、譲渡制限付株式報酬としての処分による減少です。

2．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

- 62 -

（決議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
1株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2023年6月23日

定時株主総会
普通株式 1,163,036 33 2023年3月31日 2023年6月26日

2023年10月31日

取締役会
普通株式 1,163,240 33 2023年9月30日 2023年12月8日